quidã. & hoc credo uerũ. facit l. mihi me. ff. de religio. & sumptib. fune.

A V G. Tu autẽ in hac materia adde, q̄ ueritas istius difficultatis dep̄det ab illa q̄. quã fuit disputata supra in hac gl. in ij. q. principali. ubi Bart. uoluit, q̄ omnis qui admittitur ad accusandum, admittitur etiam ad denũciandum, alijs secus: quã conuersio an uera sit uel falsa, dic ut ibi.

9 *Denunciator an excusetur à denũciatione, si ignorat nomen illius qui maleficium commisit.*

10 *Syndici qui uolunt se excusare super ignorantia, debent probare de diligentia sua inquisitione.*

ANGELVS.

9 * *QV AERO*, an excusetur ex eo quia ignorauit nomẽ illius q̄ maleficiũ commisit. Bart. in d. l. diuus. in uer. ulterius circa legẽ nostrã. dicit, q̄ sic p̄ l. si ideo. C. de his q̄ ut indi. sed Bal. in l. duobus. §. fi. ff. de iureiur. dicit, q̄ si ignorat quis, licet sciat q̄ maleficiũ sit commissum: puta in multitudine hominũ est commissum maleficiũ, & ignorat q̄s commiserit: uel de nocte est commissum, & syndicus fecit privatã inquisitionẽ: uel in domo, uel in uilla, q̄ excusat. per l. si cũ exceptio. §. in hac. ff. q̄ met. cau. sed Sal. in d. l. ea quidẽ. in uer. s. sexto q̄ro, an excusetur, dicit, q̄ p̄derãda sunt uerba statuti loquentis de his denũciatorib, quia aut sint scripta in rẽ, aut in personã, aut utroq; mō: si i rẽ, ut puta syndici nullã rũ teneant denũciare oĩa maleficia i uillis eorũ commissa: & tũc licet ignoret à quo ipm maleficiũ sit commissum tũ ipm maleficiũ denũciare debet: si uerõ loquit in psonã: puta q̄ denũciat syndicus oēs q̄ maleficia commiserint: tũc si ignoraret malefactorẽ, nõ tenetur

tenetur denũciare maleficiũ: q̄a denũciatio maleficii, tũc in cõsequentiã uenit ad denũciationẽ personã maleficiũ committẽtis. Et ad hoc bene facit d. l. si ideo. Si uerõ utroq; mō sint scripta, ut denũciat oĩa maleficia in eorũ uillis commissa, & oēs personas quã illa commiserint: & tũc licet malefactor ignoret, non excusatur syndicus ad denũciationẽ maleficii, sicut in simili de p̄ceptis factis ab arbitro. l. Celsus. §. ff. de ar. Sed aduertas, quia iusta causa ignorantia ad excusandũ syndicũ est, si maleficiũ sit clã & occultẽ de nocte commissum, uel in loco in quo homines de raro uadunt. l. j. §. occisorũ. & ibi omnino uide Bar. ff. ad Silla. & in l. semper. §. super hoc interdicto. ff. quod ui aut clã. & ibi Bar. & in Lauus. & ibi Bart. ff. de cal. & Bart. in d. l. diuus. in uer. si. sed quid si nõ denũciauit intra tempus. facit quod nõ. Bart. in l. fi. ff. si q̄s testa. liber esse iussus fuerit. & qd nõ. Bal. in l. id quod pauperibus. C. de episcop. & clerici. in l. si quis non dicam rapere. C. de sacrosanctis ecclesiis.